Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«  29 » марта  20 24 г.  № 291

пгт. Октябрьское

Об итогах XIV районной исследовательской

конференции «Юный изыскатель»

Во исполнение приказа Управления образования администрации Октябрьского района от

07.02.2024 г. № 104 «О проведении XIV открытой районной исследовательской конференции

«Юный изыскатель»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри XIV открытой районной исследовательской конференции «Юный

изыскатель» (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам,

исполняющий обязанности начальника Управления

образования администрации Октябрьского района                                                         В.А. Воробьев

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования

и воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна,

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119

Рассылка:

1. Образовательные организации - 21 экз.

2. Отдел ДО и ВР Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru

                                                                                   Приложение

к приказу Управления образования администрации

Октябрьского района

29.03.2024 г. № 291-од

Результаты XIV открытой районной исследовательской конференции

«Юный изыскатель»

В XIV открытом районном конкурсе исследовательских работ и творческих проектов

«Юный изыскатель» приняли участие 42 человека из 6 дошкольных образовательных

учреждений, 1 учреждения дополнительного образования, 8 общеобразовательных учреждение

Октябрьского района, 1 человек из школы г. Ханты-Мансийск, 3 человека из г. Канск

Красноярского края.

Фотографии конференции «Юный изыскатель» размещены по ссылке

https://cloud.mail.ru/public/NJJw/NUU6acbEJ

Грамоты конкурса «Юный изыскатель» размещены для скачивания по ссылке

https://cloud.mail.ru/public/woii/yHSHvSsBA

Результаты конкурса среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений

в категории «Дошкольная группа»

№ ФИО участника Образовательное

учреждение

Руководитель  Результат

участия

Победители и призеры

1 Крючков Игорь МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

пгт. Талинка

Семенко

Светлана

Ивановна

1 место

2 Киреев Дмитрий МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

п. Уньюган

Авдонина

Елена

Анатольевна

2 место

3 Сидоров Денис  МБДОУ «ДСОВ «Сказка», п.

Уньюган

Томм Елена

Александровна

3 место

Победители и призеры в номинациях

1 Киреев Дмитрий МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

п. Уньюган

Авдонина

Елена

Анатольевна

Победитель в

номинации

«Маленький, да

удаленький»

2 Куринная Евгения  МБОУ «Карымкарская СОШ»

Семенова Т.Н.

Победитель в

номинации «С

книгой к успеху»

Участники конкурса

1 Власов Платон  МБДОУ «ДСОВ «ДСОВ

«Дюймовочка» гп. Приобье

Руппель

Наталья

Анатольевна

Участие

2 Журавлева Арина

МАДОУ «Радуга» гп. Приобье Колчина Елена

Васильевна

Участие

3 Дробин Владимир

МАДОУ «Радуга» гп. Приобье Шапошникова

Ирина

Евгеньевна

Участие

https://cloud.mail.ru/public/NJJw/NUU6acbEJ
https://cloud.mail.ru/public/woii/yHSHvSsBA

4 Левинец Виктория

МАДОУ «Радуга» гп. Приобье Марусова

Марина

Николаевна

Участие

5 Гарбуз Капитолина  МБДОУ «ДСОВ «Аленький

цветочек», с.Перегребное

Дёмушкина

Светлана

Александровна

Участие

6 Максимов Тимофей  МБДОУ «ДСОВ «Аленький

цветочек», с.Перегребное

Максимова

Ольга

Леонидовна

Участие

7 Бобырева Маргарита

МБДОУ «ДСОВ «Аленький

цветочек», с.Перегребное

Бобырева

Любовь

Петровна

Участие

8 Куринная Евгения  МБОУ «Карымкарская СОШ» Семенова Т.Н.

Участие

Результаты конкурса среди обучающихся образовательных учреждений

в категории «Младшая возрастная группа»

№ ФИО участника Образовательное

учреждение

Руководитель  Результат

участия

Победители и призеры

1 Понкратова Алёна  МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Павленко Светлана

Анатольевна

1 место

2 Самкова Мария

МБОУ «СОШ с

углублённым изучением

отдельных предметов №

3»

г. Ханты-Мансийска

Науменко Татьяна

Владимировна

2 место

3 Потехина Луиза МБОУ «Чемашинская

ООШ»

Гилева Наталия

Владимировна

3 место

Победители и призеры в номинациях

1 Алексеева

Маргарита

МБОУ «Комсомольская

ООШ»

Беляева Елизавета

Владимировна

Победитель в

номинации

«Лучший доклад»

2 Самкова Мария

МБОУ «СОШ с

углублённым изучением

отдельных предметов №

3»

г. Ханты-Мансийска

Науменко Татьяна

Владимировна

Победитель в

номинации «За

интерес к

изучению родного

края»

Победитель в

номинации «За

проявленный

интерес в

изучении

природы родного

края»

3 Мельниченко

Татьяна

МБОУ «Перегребинская

СОШ»

Позднякова Тамара

Вячеславовна

Победитель в

номинации

«Социально

значимая

исследовательская

работа»

Участники конкурса

1 Седаков Иван  МБОУ «Чемашинская

ООШ»

Цыганова Ольга

Александровна

Участие

2 Занкина Алёна

МБОУ «Каменная СОШ»  Занкина Наталья

Витальевна

Участие

3 Колтунова Мария МБОУ «Перегребинская

СОШ»

Гарнец Оксана

Викторовна

Участие

4 Рахматулин

Лаврентий

МБОУ «Чемашинская

ООШ»

Рахматулина

Галина Николаевна

Участие

Результаты конкурса среди обучающихся образовательных учреждений

в категории «Старшая возрастная группа»

№ ФИО участника Образовательное

учреждение

Руководитель  Результат участия

Победители и призеры

1 Яковлев Клим  МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Семушина Елена

Владимировна

1 место

2 Григорьев

Роман

МБОУ «Чемашинская

ООШ»

Ниязова Римма

Хабировна

2 место

3 Потехина Варвара  МБОУ «Чемашинская

ООШ»

Шайдулина

Минзифа

Закировна

3 место

Победители и призеры в номинациях

1 Зудов Вадим МБОУ «Октябрьская

СОШ им.Н.В.

Архангельского»  п.

Кормужиханка

Берестнева

Альбина

Владимировна

Победитель в номинации

«За доступность

изложения материала»

2 Григорьев

Роман

МБОУ «Чемашинская

ООШ»

Ниязова Римма

Хабировна

Победитель в номинации

«За интерес к изучению

родного края»

3 Яковлев Клим  МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Семушина Елена

Владимировна

Победитель в номинации

«За проявленный интерес

в изучении природы

родного края»

4 Авраменко

Александр

МБОУ «Унъюганская

СОШ№1»

Бурменская

Людмила

Анатольевна

Победитель в номинации

«Возрождение истории»

Участники конкурса

1 Сидорова Полина МБОУ

«Комсомольской

ООШ»

Алексеева

Наталья

Сергеевна

Участие

2 Авраменко

Александр

МБОУ «Унъюганская

СОШ№1»

Бурменская

Людмила

Анатольевна

Участие

Результаты конкурса среди обучающихся образовательных учреждений

в категории «Прикладное искусство и дизайн»

№ ФИО участника Образовательное

учреждение

Руководитель  Результат участия

Победители и призеры

1 Железняк Егор

МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Тарлина

Альбина

Георгиевна

1 место

2 Мингалева Ульяна МБОУ

«Комсомольская

ООШ»

Турьева

Вероника

Николаевна

2 место

3 Сасыкин Андрей МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Железняк

Ульяна

Анатольевна

3 место

Победители и призеры в номинациях

1 Дорожкина Виктория МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Семушина

Елена

Владимировна

1 место в номинации

«Лучший доклад»

2 Тимофеева Мария МБОУ «Карымкарская

СОШ»

Сигова Н.В. 2 место в номинации

«Лучший доклад»

3 Фрик Василиса МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Коновалова

Наталья

Алексеевна

Победитель в

номинации

«Сохранение народных

традиций»

 Царюк Александра МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

Киш Лариса

Николаевна

Номинация «За

интерес к изучению

родного края»

Участники конкурса

1 Постникова Софья МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Зайнулина

Анастасия

Борисовна

Участие

2 Сенюк Александр МБОУ «Перегребинская СОШ» Фрик Ирина

Викторовна

Участие

Результаты конкурса среди обучающихся образовательных учреждений

в категории «Школьные лесничества»

№ ФИО участника Образовательное

учреждение

Руководитель  Результат

участия

Победители и призеры

1 Купреев Артем  МБУ ДО «Станция юных

натуралистов», г. Канск

Купреева Любовь

Андреевна

1 место

2 Липовцева Арина,

Сафин Ильгиз,

Седельников Иван

МБОУ «Унъюганская

СОШ№1» Школьное

лесничество «ЭКОС»

Шитова Ирина

Владиславовна

2 место

3 Малкова Светлана

Прошутинская

Регина

МБУ ДО «Станция юных

натуралистов», г. Канск

Канское школьное

лесничество «Сосновый

бор»

Стальмакова Алена

Анатольевна

2 место

4 Одинцова Дарья

Школьное

лесничество

«Лесовик»

МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» с.

Перегребное, Школьное

лесничество «Лесовик»

Полукарова Анжела

Сергеевна

3 место

Приз кураторов конференции в номинации «За оперативность» - Киш Лариса Николаевна,

учитель начальных классов МБОУ «Малоатлымская СОШ»

Наградить грамотой «За организацию и проведение XIV районной исследовательской

конференции «Юный изыскатель» кураторов конференции «Юный изыскатель» Полукарову

Надежду Викторовну, заместителя директора, учителя химии и биологии МБОУ

«Перегребинская СОШ», Шитову Ирину Владиславовну, учителя начальных классов МБОУ

"Унъюганская СОШ №1"

Вручить благодарственные письма «За объективную оценку исследовательских работ»

членам жюри:

- Алфёрова Анна Юрьевна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4», г. Урай

- Гавриленко Андрей Николаевич, старший отдела - участковый лесничий Октябрьского ТО-

лесничества Департамента недропользования и природных ресурсов ХМАО - Югры

- Генкель Александр Валерьевич, учитель химии и биологии МОУ «Правохеттинская СОШ»

- Жданова Анна Юрьевна, инженер КУ «Октябрьский лесхоз»

- Захарова Валентина Фёдоровна, старший научный сотрудник отдела археологии БУ ХМАО -

Югры «Музей Природы и Человека», г. Ханты – Мансийск

- Киселёва Ольга Викторовна, заведующий Чемашинской модельной сельской библиотеки

филиала МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

- Комова Наталья Геннадьевна, индивидуальный предприниматель, г. Ханты-Мансийск

- Маслов Иван Александрович старший отдела - участковый лесничий Октябрьского ТО-

лесничества Департамента недропользования и природных ресурсов ХМАО - Югры

– Науменко Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3», г. Ханты –

Мансийск

- Павленко Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Малоатлымская СОШ»

- Полукарова Надежда Викторовна, куратор конференции, заместитель директора, учитель

химии и биологии МБОУ «Перегребинская СОШ»

- Сеитова Наталия Александровна, заместитель директора по УВР, педагог дополнительного

образования МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»

- Толстошеина Елена Викторовна, библиотекарь МАУК г. Нягани «Библиотечно-

информационная система»

- Туровинина Елизавета Фёдоровна, воспитатель МАДОУ ЦРР Детский сад №20 «Сказка», г.

Ханты-Мансийск

- Фрик Ирина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Перегребинская СОШ»

- Шитова Ирина Владиславовна, куратор конференции, учитель начальных классов МБОУ

«Унъюганская СОШ № 1»